
 
 
 

   COMPANHIA DE SERVIÇO DE CABO FRIO - COMSERCAF. 

    CABO FRIO – RIO DE JANEIRO 

                          

ERRATA AO PREGAO PRESENCIAL Nº. 007/2019  

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº.  007/2019 – SRP. 

Na edição nº 5587, página 05, do Jornal Folha dos Lagos – ANO XXIX e Publicado no 

Portal da Transparência no dia 22/05/2019, site www.comsercaf.rj.gov.br, na 

Publicação do Aviso de Licitação – Pregão Presencial nº 007/2019. 
 

Onde se lê: No edital Anexo I – JUSTIFICATIVA/PROJETO BÁSICO/AVALIAÇÃO 

COMERCIAL no Item 1.5. No Preço Médio Estimado Total de R$ 26.340,00 (vinte 

e seis mil, trezentos e quarenta reais). Leia-se: Item 1.5. No Preço Médio Estimado 

Total de R$ 13.140,00 (treze mil, cento e quarenta reais). 
 

 

Onde se lê: No edital Anexo I – JUSTIFICATIVA/PROJETO BÁSICO/AVALIAÇÃO 

COMERCIAL, no Item 1.6.  No Preço Médio Estimado Total de R$ 2.500,00 (dois 

mil, quinhentos reais). 

Leia-se: Item: 1.6.  No Preço Médio Estimado Total de R$ 1.720,00 (um mil, 

setecentos e vinte reais). 
 

Onde se lê: No edital Anexo I – JUSTIFICATIVA/PROJETO BÁSICO/AVALIAÇÃO 

COMERCIAL, no Item 1.7. No Preço Médio Estimado Total de R$ 3.729,00 (três 

mil, setecentos e vinte e nove reais). 

Leia-se: Item: 1.7. No Preço Médio Estimado Total de R$ 2.559,00 (dois mil, 

quinhentos e cinquenta e nove reais). 
  
Onde se lê: No edital Anexo I – JUSTIFICATIVA/PROJETO BÁSICO/AVALIAÇÃO 

COMERCIAL, no Item 1.11. No Preço Médio Estimado Total de R$ 41.470,00 

(quarenta e um mil, quatrocentos e setenta reais). 

Leia-se: Item: 1.11.  No Preço Médio Estimado Total de R$ 1.870,00 (um mil, 

oitocentos e setenta reais) 

 

Onde se lê: Data de Abertura: no dia 06/06/2019 - as 14:30 horas, no Edital. Leia-se: 

Data de Abertura: no dia 13/06/2019 - as 09:00 horas, no Edital. 

 
 

 

 

Roberto Lisboa Nogueira Sampaio 
Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comsercaf.rj.gov.br/

